187. **D.** GUNDISALVUS DE HINOJOSA, cuius parentes Ioannem Diazium de Hinojosa & Maiorem Alvari laudat in Genealogico suo opere D. Petrus Comes Barcelensis Portugalliæ Infans, circa ann. MCCCXIII. creatus Burgensis Episcopus, gavifus fuisse dicitur eo munere usque ad MCCCXIX. quo in Sede sua diem obiit. Fertur is elucubrâsse Compendium seu Abbreviationem (ita forsan appellavit) historiæ Regum omnium Christianorum, ad suum quo vixit tempus: quam Hieronymus Surita notam habuit; siquidem in prologo ad emendationes & animadversiones à se factas ad historiæ Regum Castellæ Petri, Henrici, & Ioannis à Petro Lupi de Ayala conscriptam, huius Breviarii meminit (1).

188. ANTONIUS ANDREAS, ex provincia Aragoniæ Franciscanorum, qui inter Ioannis Duns Scoti auditores cum Ioanne Bassolio, Francisco Maironio, Alvaro Pelagio nostro, Gualtero Burleo, Guiljelmo

(1) Existit in Bibliotheca Comitum-Ducis Olivariensis: in cuius catalogo T. I. pag. 190. inter Latina manuscripta Lit. G. legitur: Gundisalvi à Finojosa Burgensis Episcopi Chronica ab initio mundi ad Alfonso XI Regem Castellæ, cuius tempore floruit. Fol. membran. cas. 19. n. 1. Existat item in

Ochamo, Ioanne de Ianduno, Scriptoribus his omnibus, aliisque, vulgò enumeratur, Fidelissimum sui magistri sectatorem, doctoremque (ut nuncupare amavit hæc ætas eius) dulcissimum, Wadingus in Annalibus huiusce ordinis vocat^k, eidem sequentia in De Scriptoribus adscribens opera:

189. I. Commentarios in artem veterem Aristotelis, scilicet in Isagogen Porphyrii, prædicamenta, & postprædicamenta Aristotelis. Incipit: Gyrum cæli circui soli. Prodiit in folio, existatque in Barberina bibliotheca.

190. II. In libros sex principiorum Gilberti Porretani. Incipit: Sumens reliquias dedit eis. Gilbertus Porretanus hic Pictaviensis Episcopus sub Eugenio III. Papa, & Friderico I. Imperatore. De quo multis agit Otto Frisingensis lib. 1. De gestis Friderici cap. 46. & sequentibus, alia inter theologica, librum hunc sex principiorum, sive supplementum Categoriarum Aristotelis, scripsit.

191. III. In libros Peri-hermenias Aristotelis. Incipit: Tu ergo Balthassar interpretationes narra.

192. IV. In librum divisionum Boethii. Incipit: Qui dividit mare rubrum in divisiones. Omnes hi Venetiis simul uno volumine anno MCDLXXX. ex officina Octaviani Scoti, anno MDIX. ex Simonis de Lucre, anno tandem MDXVII. è Lucæ Antonii Iuntæ, in folio semper, prodierunt.

193. V. In octo libros physicorum.

194. VI. In XII. libros metaphysicæ. Incipit & hic commentarius: Cæli gyrum circui soli, qui ab nonnullis existimatur non huius, sed Ioannis Scoti præceptoris esse. Laudat tamen Lucas Wadingus Anonymi Franciscani vetustioris mss. commentarios ad istud opus, quod quidem auctor Antonio Andree adscribit. Editum quidem fuit primùm Venetiis ab Octaviano Scoto anno MDXIII. in folio; & anno sequenti bis ibidem à Georgio Arrivabenio, correctum quidem operâ Fratris Angeli Lucidi Firmani, & à Gregorio de Gregoriis; correctum quoque industriâ Fr. Francisci de Valentia provinciæ Genuensis, quam utramque editionem habere se aiebat Wadingus.

195. VII. In quatuor libros Sententiarum. Incipit: Circa prologum primi Sententiarum. Opus quidem valdè doctum

(Wadingus) Escorialensi Lit. p. Plut. I. n. 4. (T. III. p. 54.) codex ipse quo Surita usus fuit: quod ipsius manus, optimè mihi cognita, sub operis initium edocet. In eius fine habetur: Breve de Alfonso XI. Castellæ Rege Chronicon, mutilum.

^k Tomo 2. ann. MCCCVIII. num. 61.

Tom. 1. lib. cap. 38.

(Wadingus ait) quod cum diu latuisset, Fr. Constantius Cardinalis Sarnanus Minorita, è tenebris erutum atque expolium, & locupletibus indicibus, atque ad marginem annotationibus illustratum, emisit Venetiis apud Damianum Zenarium anno MDLXXII. quod & prodiit iterum MDLXXVIII. Cardinalis iam dictus Sarnanus ita de Antonii nostri, & horum commentariorum doctrina, censet. Denique ut huius libri commoda uno verbo (inquit) absolvam, tanta claritatis & facilitatis laude (quod præcipuè mireris in subtili doctrina) omnia pertractavit: ut dubio procul clarissimam faciem Scoti præ subtilitate obscurissimis scriptis adhibuerit, ut horum librorum adminiculo nemo iam possit dubitare, quin nullo negotio difficillimum doctorem facillimum habet. Hæc Sarnanus.

196. Floruit circa annum MCCCXX. cum Scotus magister MCCCVIII. è vita migraverit. Laudant Possevinus, Miræus, Bellarminus, Labbeus, Vincentius Blacus in Historia Aragon. qui monet ignorari nunc, cuiusnam urbis, cuiusve religiose domus alumnus fuerit (1).

197. In ordine Deiparæ Virginis, de Mercede dicto, eorum qui captivos ex Instituto à Mauris redimunt, floruit sanctitate vitæ ac literarum merito HIERONYMUS MICHAEL CARMELLUS, quem ex solo cognomine, ut in more gentis est, FR. CARMELL vulgò audiebat, in Aragonia natus. Scripsit his in Canticum Cantorum commentaria: quibus cum incumberet, & in eo capitis quarti versiculo quo totam pulchram & absque macula sponsam suam facer sponsus celebrat versaretur: sanctissimam Deiparam, cui tribuebat eas laudes, vivus & videns coram adorasse dicitur. Quod sibi indigno servo exhibitum tanti pretii beneficium posteris testatum volens: ad oram ipsius commentarii propria manu adnotavit, quod etiam num legitur: verè pulchra est nimis; nam & egomet hisce vidi oculis. Auctores rei habeo Philip-pum Guimeranum in Historia vernacula Domus Podii Valentini regni, Alphonsum Ramonem in Hist. ordinis Mercenariorum. Existare verò his versibus exscriptum Barcinone Carmelli sepulcrum refert oculatus testis Petrus à S. Cæcilio in libro ms. De Scriptoribus sui ordinis Mercenariorum. Hic dormit Carmell Hieronymus Michael ille, Virgineisque precibus expectat resurgere felix. Claruisse refertur circa annum MCCCXXII.

198. Huius temporis Scriptoribus an-

(1) Exstant eius Questiones metaphysicæ in Bibliotheca Escorialensi, Lit. g. Plut. III. n. 25. (T. II.

numerari debet FR. AUFREDUS GONTERUS, vulgò ut credimus, GONTER, Catalanus, ordinis Minorum, & Barcinone lector. Ita enim appellatur in opusculo seu scripto quodam, quod eius notatur nomine, inter alia diversorum eiusdem familiæ tam literis quàm dignitate spectatissimorum hominum, qui in controversia sub Ioanne XXII. Papa circa annum MCCCXXII. suscitata De paupertate Christi & Apostolorum, sententiam suam in literas retulerunt. Quæ quidem in codice Vaticanæ bibliothecæ num. 3740. signato, nescio cuius operâ collecta, leguntur. Cuius codicis specimen è summario quod præponitur dare hic non inutile existimamus. Hi sunt (ait) qui scripserunt in questione de bonis & usu Christi & Apostolorum secundum ordinationem libri. Prima Pars Dom. Vitalis Cardinalis Albanensis 1. quæstio proposita, & idem addit secundo: Ego frater Vitalis &c. Idem addit tertio: Sed adhuc. Hic est Vitalis, seu Ioannes Vitalis à Furno creatus Cardinalis à Clemente V. anno MCCCXXII. qui obiit MCCCXXVI. de quo videnda historia ultimò edita Pontificum & Cardinalium^m: falsò contributus à non nemineⁿ Hispanis Scriptoribus, ut suo loco notabimus.

199. Sequitur in Vaticano codice: Dom. Bertrandus de Turre Cardinalis. Queritur utrum sit hereticum, &c. Creatus hic à Ioanne XXII. Cardinalis anno MCCCXX. qui post decem annos vitæ deceffit, ut habetur in eadem Historia Pontificia^o, ubi & inter alia eius opera tractatus hic De paupertate Christi & Apostolorum laudatur. Dominus Arnaldus Roiardi Archiepiscopus Salernitanus: Utrum asserere &c. Ferdinandus Ughellus vocat^p Arnaldum Raiardum, sive Romaiardum, creatum præfulem huius Ecclesiæ anno MCCCXXI. Sequitur noster Hispanus: Frater Aufredus Lector Barcinonensis: Salvator noster &c. Deinde alii. Fr. Monaldus Archiepiscopus Beneventanus: Ego frater Monaldus. Prædicti omnes ordinis Minorum ad eandem conclusionem intendunt: videlicet, quòd Christus & Apostoli nihil habuerunt in proprio vel communi. Secunda pars. Deinde sequitur in libro quædam brevis resumptio dominorum Vitalis & Bertrandi Cardinalium prædictorum; necnon Archiepiscopi Salernitani, Capensis, Ulixbonensis, Pacensis, & Rigensis Episcoporum, ac Magistri Fratrum Minorum. Qui tamen dictam resumptionem ordinarunt, non reperitur in

^m Tomo 2. in 3. creatione Clem. V. col. 385.

ⁿ Petro de Alva in Militia Conceptionis.

^o Eodem tomo 2. col. 415. in 3. creatione Ioannis XXII.